鸿达兴业股份有限公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来 情况的专项审核报告

		页次
– ,	专项审核报告	1-2
_,	附表	3-4

永拓会计师事务所(特殊普通合伙)

北京注册会计师协会业务报告统一编码报备系统

业务报备统一编码:	110001022022478000476					
	鸿达兴业股份有限公司2021年度非经营性					
报告名称:	资金占用及其他关联资金往来情况的专项					
	审核报告					
报告文号:	永证专字 2023 第340192号					
被审(验)单位名称:	鸿达兴业。份有限公司					
会计师事务所名称:	永拓中江西事务 (特殊型) 合伙)					
业务类型:	专项审计					
报告日期:	2022年04月1095216428					
报备日期:	2022年04月17日					
签字注册会计师:	陈晓鸿(350100051454),					
金子注加公订师:	杨小龙 (440100430054)					
(可通过扫描二维码或登录北京注协官网输入编码的方式查询信息)						
1						

说明:本备案信息仅证明该报告已在北京注册会计师协会报备,不代表北京注册会计师协会在任何意义上对报告内容做出任何形式的保证。

永拓会计师事务所(特殊普通合伙)

Yongtuo Certified Public Accountants LLP

关于鸿达兴业股份有限公司 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况 的专项审核报告

永证专字(2022)第310132号

鸿达兴业股份有限公司全体股东:

一、审核意见

我们在审计了鸿达兴业股份有限公司(以下简称"贵公司")2021 年 12 月 31 日合并及母公司资产负债表和 2021 年度合并及母公司利润表、股东权益表和现金流量表以及财务报表附注的基础上,审核了贵公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况。

我们认为,贵公司编制的 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表符合相关规定,在所有重大方面公允反映了贵公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况。

二、形成审核意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审核工作。审核报告的"注册会计师的责任"部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则,我们独立于贵公司,并履行了职业道德方面的其他责任。

我们相信,我们获取的审核证据是充分、适当的,为发表审核意见提供了基础。

三、管理层和治理层的责任

专项审核报告 第1页

根据中国证券监督管理委员会、国务院国有资产监督管理委员会《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(证监会公告 [2022] 26 号)及《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》的规定,编制和对外披露非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表,确保其真实、准确、完整是贵公司管理层的责任。

治理层负责监督贵公司的非经营性资金占用及其他关联资金往来情况报告过程。

四、注册会计师的责任

我们的目标是在实施审核程序的基础上对贵公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况发表审核意见。

在按照审计准则执行审核工作的过程中,我们运用职业判断,并保持职业怀疑。同时,我们也执行以下工作:

- (一) 计划和实施审核工作以对贵公司披露的非经营性资金占用及其他关联资金往来情况是否不存在重大错报获取合理保证。
- (二)在审核过程中,我们结合贵公司的实际情况,实施了核对、询问和抽查会计记录等我们认为必要的程序。

五、其他说明事项

为了更好地理解贵公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况,后附的汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本报告仅供贵公司年度报告披露时使用,不得用作其它目的。我们同意将本报告作为贵公司年度报告的必备文件,随其他文件一起报送并对外披露。



中国注册会计师:



中国注册会计师:



二〇二二年四月十八日



专项审核报告 第2页

上市公司2021年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

编制单位:鸿达兴业股份有限公司

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的 关联关系	上市公司核算 的会计科目	2021年期初占用资 金余额	2021年度占用累计发生 金额(不含利息)	2021年度占用资金的 利息(如有)	2021年度偿还累 计发生金额	2021年期末占用资 金余额	占用形成原 因	占用性质
现大股东及其附属企业		The state of the s			THE PROPERTY AND THE PERSON NAMED IN THE PERSO	The state of the s	and the state of t			
小计						Marriage Mar				
前大股东及其附属企业		- Annual Control of the Control of t	***************************************							
小计					THE RESERVE AND THE PERSON NAMED IN THE PERSON					
总计		- APPRILATE AND THE OWNER OF THE OWNER OF THE OWNER OF THE OWNER O	***************************************				***************************************	ANTHORESIA PROPERTY ANTONIO PORTO DE LA CONTRACTORIO PORTO DELA CONTRACTORIO PORTO DEL CONTRACTORIO PORTO DE LA CONTRACTORIO PORTO DEL CONTRACTORIO PORTO DEL CONTRACTORIO PORTO DE LA CONTRACTORIO		
其它关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的 关联关系	上市公司核算 的会计科目	2021年期初往来资 金余额	2021年度往来累计发生 金额(不含利息)	2021年度往来资金的 利息(如有)	2021年度偿还累 计发生金额	2021年期末往来资 金余额	往来形成原 因	往来性质
大股东及其附属企业		- ALEXANDER CONTRACTOR	***************************************							***************************************
	内蒙古乌海化工有限公司	全资子公司	其他应收款	283, 280. 15	2, 448. 49		209. 74	285, 518. 91	资金调拨	非经营性往来
	包头市新达茂稀土有限公司	控股孙公司	其他应收款	4, 800. 00				4, 800. 00	资金调拨	非经营性往来
	内蒙古中科装备有限公司	全资孙公司	其他应收款	38, 148. 35				38, 148. 35	资金调拨	非经营性往来
	内蒙古中谷矿业有限责任公司	全资孙公司	其他应收款	216, 666. 51	5, 525. 69		86. 53	222, 105. 67	资金调拨	非经营性往来
	西部环保有限公司	全资孙公司	其他应收款	54, 448. 33				54, 448. 33	资金调拨	非经营性往来
	广东兴业土壤改良基金管理有限公司	全资孙公司	其他应收款	314. 24	48. 95			363. 19	资金调拨	非经营性往来
	包头市联丰稀土新材料有限公司	全资孙公司	其他应收款	5, 000. 00				5, 000. 00	资金调拨	非经营性往来
	广东地球土壤研究院	全资子公司	其他应收款	1, 244. 68	476. 89		11.00	1, 710. 57	资金调拨	非经营性往来
	江苏金材科技有限公司	全资子公司	其他应收款	29, 232. 16	307. 18		597. 29	28, 942. 05	资金调拨	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	内蒙古蒙华海勃湾发电有限责任公司	全资孙公司	其他应收款	40. 38				40. 38	资金调拨	非经营性往来
	扬州威亨塑胶有限公司	全资孙公司	其他应收款	1, 438. 00				1, 438. 00	资金调拨	非经营性往来
	鸿达兴业(广东)生物科技有限公司	全资子公司	其他应收款	0.10	53. 60		10.00	43.70	资金调拨	非经营性往来
	广东塑料交易所股份有限公司	全资子公司	其他应付款	74, 469. 33	134. 37			74, 603. 70	资金调拨	非经营性往来
	广东金材实业有限公司	全资孙公司	其他应付款	11, 618. 18	386.00		7, 872. 79	4, 131. 39	资金调拨	非经营性往来

	扬州鸿塑新材料有限公司	全资孙公司	其他应付款	489. 56			489. 56	资金调拨	非经营性往来
	乌海市广宇化工冶金有限公司	全资孙公司	其他应付款	50, 964. 99			50, 964. 99	资金调拨	非经营性往来
	鸿达兴业(广州)生态之舟有限公司	全资子公司	其他应付款	486. 54	208. 42		694. 95	资金调拨	非经营性往来
	西部环保杭锦旗土壤改良有限公司	全资孙公司	其他应付款	31. 28			31. 28	资金调拨	非经营性往来
	西部环保乌海市土壤改良有限公司	全资孙公司	其他应付款	10. 55			10. 55	资金调拨	非经营性往来
关联自然人及其控制的法人		The state of the s	The state of the s	THE REAL PROPERTY AND THE PROPERTY AND T	allementaria terretaria de la constitución de la constitución de la constitución de la constitución de la const			THE REAL PROPERTY OF THE PARTY	The state of the s
其他关联人及其附属企业		THE OWNER WAS THE OWNER OF THE OWNER OF THE OWNER OWNE	THE STREET STREET STREET STREET STREET	THE REAL PROPERTY OF THE PARTY	THE OWNER WHEN THE PROPERTY OF	THE STREET STREET, STR		Taxana and	
总计				772, 683. 34	9, 589. 58		8, 787. 35 773, 485. 58		

法定代表人: 主管会计工作的负责人: 全计机构负责人:



执行事务合伙人 吕江

弘

控 丰田 公

统一社会信用代码

91110105085458861W

国家企业信用信息公示系统既址; http://www.gsxd.gov.cn





